DCCCClxxv.

Iste postquam annos xvIIJ. ducasse ob suam austerita- 35. tem longo tempore populo factus est oxosus in tantum ut veneti furore commoti quadam die facta conspiratione in illum palatium aggressi sunt et nulla ratione sunt ausi penetrare sed neque consilio cuiusdam petri ursiolo in vicinas domos palacij ignem miserunt, ita quod non solum palacium verum etiam ecclesiam Sancti Marci Sanctique Theodori nec non Sanctae Mariae iubanico et plusquam cc. mansiones cremarunt.
(Bibl. Naz. Marc. Cron. anonima delsecoloXIV. Lat. Cl.10, Cod.36, c. 34 t.).

DCCCClxxv.

Petrus Ursoylo I. vir nobilissimus sapiens et moribus 36. circumspectus atque catolicus et sanctissimus currentibus annis Domini nostri Jesu Christi DCCCClxxv.in episcopatus ecclesia dux creatus est.Hic ecclesiam Sancti Marci ubi combusta erat, propria pecunia reparavit et ducalem palatium concrematum similiter reaptavit.
(Bibl. Naz. Marc, Cron. sudd., c. 34 t. e 35).

DCCCClxxvi.

Decimo octavo Ducis (Pietro Candiano IV) anno 37. idem cum filio suo parvulo Petro nomine, quemde antedicta Walderada genuerat, taliter interfectus est. Nam dum illum longo tempore Veneti ob austeritatem suam exsosum haberent, facultatemque perdendi sedulo machinarentur, quadam die facta conspiratione in illum insurgere, aggressi sunt palatium, qui a bellicosis, licet paucis militibus illum stipatum noverant, nulla ratione ausi sunt penetrare. Tandem neque consilium Petri Ursiolo secuti, ut ait Petrus Damianus, propinquas domos, quae extra palatium circa rivolum consistebant, igne mixto piceo fomento accendere studuerunt, ut flammas flexibilia culmina attingere et concremare possent.

Unde factum est quod non modum palatium, verum etiam Sancti Marci, Sanctique Theodori, nec non Sanctae Mariae Iubanico Ecclesiae et plures quam CCC. mansiones eo die urerentur.
(Bibl. Naz. Marc., Gron. di A. Dandolo. Lat. Cl. 10, Cod. 10).

DCCCClxxvi.38. S.Pietro Orseolo Doge ordinò che in Costantinopoli   fosse lavorata d’Argento d’orato con Gemme la Tavola dell’Altar maggiore di S. Marco, e fu fatta a forma di Trittico perchè è divisa in tre Parti.
(Museo Correr. Libri di Pietro Gradenigo, Vol. man. sulla Bas. di S. Marco).

DCCCClxxvi.39.Coepit namque hic Dux (Pietro Orseolo). Venetorum causas bene et utiliter tractare, censuramque legis in omnibus studiose observare et omnium virtutum gratia pollere. Combustum vero Palatium et Sancti Marci Ducalem Capellam de suo proprio ad hoc conferens, reintegrare studuit, et ipsius Evangelistae pretiosum corpus in eadem Ecclesia paucis consciis, secrete deposuit et tabulam in ipsius Ecclesia Altare miro opere ex auro et argento Costantinopolim peragare iussit.
(Bibl. Naz. Marc., Cron. di A. Dandolo. Lat. Cl. 10, Cod. 10, c. 90 t. ).

DCCCClxxvi.40. Propinquas domos quae e contra Palatium citra rivo-  lum consistebant, igne mixto picino fomento accendere studuerunt quatinus flammarum flexibilia culmina vicinum palatium attingere et concremare possent. Unde factum est quod non modo palatium, verum etiam sancti Marci Sanctique Theodori nec non sanctae Mariae de Iubinico ecclesiae et plus quam trecente mansiones eo die urerentur. Is autem dux cum ignis calorem fumique suffocationem diu inter palatium fere nequiret, per ianuas atrii Sancti Marci evadere cum paucis conatus est. . . ubi ipsi instanter mucronum ictibus undique illum crudeliter vulnerantes, ducis (Pietro Can- 
diano IV) anima, corporeo relicto ergastulo superum petiit solia.

(Sagomino, Cronaca).

MCCCClxxvi.41- Petrus Urseulus Dux ... in propria domo degere vo-  luit ut interim Sancti Marci ecclesiam et palatium recreare posset.... Combustum vero palatium et sancti Marci Ecclesiam, honorifice propriis sumptibus redintegrare studuit.
(Sagomino, Cronaca).

DCCCClxxvii.42. Pietro Orseolo Doge. —... essendo del 977. venuto a  morte ser Luca Talenti Procurator sopra le fabriche et bonification delle Jsole de Rialto ordinò il Doge che a quel che havesse essere eletto, nel luoco del sud.0, li fusse agiunto il carico della Chiesa di S. Marco e Palazzo Ducale e delle bonificazioni ec. et fu eletto ser francesco Gradenigo. Fece poi il Doge portar da Costantinopoli una bellissima Palla d’altare la qual fece meter su l’altar grando della Chiesa di S. Marco.
(Bibl. Naz. Marc., Cron. Bemba, parte 1, fino al 1413. It. Cl. yn.°125).

DCCCClxxvii.43. Petrus Candianus dux cum scelere et superbia sua  populo veneto infensus esset, igne imposito excom

posito in domo petri Ursioli palatio proxima ut ducem cum familia arderent, quo incendio magna pars Ecclesias Sancti Marci incensa est.
(Bibl. Naz. Marc, Cron. Dolfin, Lat. Cl. 10, Cod. 74, c. 53 t.).

DCCCClxxvii.

Petrus Ursiolo post Petri Candiani mortem dux vene- 44. torum etc. — Petrus palatium in foro Sancti Marci edificat, eadem sancti Marci non restaurat solum vero musaico ornat proprio sumptu.
(Bibl. Naz. Marc., Cron. di P. Dolfin, Cl. 10, Cod. 74, c. 53 t.).

DCCCClxxviiii.

Tribun memmo a questo exzelente dominjo elo monta 45. chorando li ani del nostro Signor VIIIJ.c LXXVI.
(rect. 979). Questo doxe si chomplj de far lo campa- niel de Sen Marcho, lo qual fo fato chorando li anni domini viiij.clxxxv.

(Cronaca antica fino al 1410. Zan. It. Cod. 18, c. 63 t. e 64).MIX.
Petrus quoque Dux praefatus cum uxore sua Maria 46. votus castitatis emisit, et Palatium Ducali cum Capella complevit et substantiae suae partem inter filios et filius divisit, et reliquam ad solatium Reipublicae pauperum et Ecclesiarum vivens dedit, transactisque ab ejus exordio annis XVII. mensibus VI, suae aetatis anno XLVIII. dies suos feliciter terminavit et solemnibus celebratis exequiis in Ecclesia Sancti Zachariae sepelitur.